incurvata, conversionem ad latus contrarium fieri. Doloribus in coxae articulo movendo perceptis aegrotum adduci, ut femur certa positione figat, atque mobilitatem inter pelvem et vertebrales lumbales oriri totamque columnam vertebralem incurvari. Femur flexum et abductum esse, quo situ caput femoris ad superiorem et posteriorem supercilii partem apprimatur. Ait itaque haec<sup>50)</sup>: „Dadurch wird das Austreten nach hinten und oben begünstigt und es gibt viele spontane Verrenkungen ohne Abscesse.“ Dolorem et hanc femoris positionem ab inflammatione partium internarum articuli e scrophulis vel aliis dyscrasiis orta dependere. Secretiones in articuli cavum ex inflammatione oriundas per se effici posse credit, ut caput femoris ex acetabulo egrediatur, vel, femore in certum situm redacto, ejus egressum musculorum contractione evenientem adjuvare, carie etc. non ingruente. Ostendit etiam, diversas affectiones femoris prolongationem et abbreviationem efficere posse, hasque longitudinis mutationes, siquidem ex pelvis dislocatione ortae sint, magis pro apparentibus, sin ex ipsius articuli coxae affectione, pro veris habendas esse. Prolongationem et abbreviationem veram dignosci posse, extremitate affecta sanaque in parem ex comparatione pelvis angulum redactis, indeque a spina anteriore superiore ad condylum externum vel internum mensione instituta. Prolongationem veram intumescentiae capitis femoris vel acetabuli, aut fluidi in membranam capsularem effusi sequelam esse, quo caput femoris expellatur. Abbreviationem veram cartilaginibus et substantia ossea destructis vel luxatione ad partem posticam et superiorem

50) I. e. p. 13.

effici. Capitis femoris dislocationes, quae aut paullatim aut subito exsistere possint, ob musculorum pondus plerumque partem superiorem et posticam versus fieri. Heidenreich coxalgiae notionem in contracturam, luxationem, arthrocacen dividit. Multas luxationes spontaneas non articulo destructo acquisitas, sed congenitas ad perfectam evolutionem projectas esse credit, quas posteriores imperfecta partium articulum constituentium formatione existere ait. In dignoscendis luxationibus spontaneis praecipue abnormem regionis inguinalis collapsum respicit, quem quidem pro unico haud dubio femoris dislocati signo putat.

Buehring<sup>51)</sup> in affectionum articuli coxae diagnosis diversae extremitatis affectae longitudini plurimum tribuens in commentatione sua primum de prolongatione et abbreviatione tractat. Apparentem prolongationem ex pelvis situ, qui doloris sequela sit, exoriri, inferioremque trochanteris lateris aegrotantis, plicae natum positionem, natum complanationem, umbilici dislocationem et columnae vertebralis curvaturam commutato pelvis situ produci ostendit. Veram prolongationem non adesse, nisi capitis femoris vertice in supercilii partem inferiorem internaque lapso vel adeo foramen ovale versus traxto. Ejusmodi autem capitis femoris egressum nunquam cartilaginum vel telae adiposae intumescentia nec sero in cavum articuli effuso effici, et luxationem, acetabulo vel capite femoris nondum destructo, perquam vero absimilem esse, femorisque dislocationes, nisi articuli structura omnino degenerata, non reperiri. Abbreviationem ap-